Vorwort & Eine Liebeserklarung
Wilder Wald an der Grenze

DER NCRDEN

1

10

1

12

13

14

1%

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1223473023

Waldmiinchen & Dorf Lucina

Vergessen und wiederentdeckt
Waldmiinchen & Perlsee

Badefrenden und mebr .&h

Furthim Wald & Einberghof

Mit Alpakas auf Tour .é

Furth im Wald & Wildgarten Furth im Wald
Wildnis im Miniaturformat §

Furth im Wald & Felsenginge

Unterwelt fiir Mutige 8

Furth im Wald & Erlebniswelt Flederwisch
Morbider Charme .Nb

Furth im Wald & Naturerlebnispfad Voithenberg
Waldlehrpfad modern .ﬁh

Furthim Wald & Golfplatz des Golf-Clubs Furth im Wald
Golf im Einklang mit der Natur

Rétz & Natur-Hunde-Hotel Bergfried
Menschen erlanbt \\\

Stamsried & Kirnburg

Im Zeichen des Spechts .ﬁh

Cham & D'Wasserwirtschaft

Biergarten am Regenufer \\\

Cham & Freizeitgelande Quadfeldmiihle
Spiel, Spaft und Sport %

Cham & Café-Bistro Kaffeekiiche Cham
Paradies fiir Kaffeetanten \\\

Cham & Bauerngolf

Leiterwagen statt Golfcart ﬂ
Chammiinster & Gasthof Odenturm
Keineswegs ode \\\

I0

Is

17

9

21

23

25

27

29

31

33

35

37

39

41

43

——


http://d-nb.info/1223473023

16

i

18

19

2

U

i3

2

%

%

u

B

U

20

L3

31

3

Runding & Burgruine Runding

Zeitzeuge vieler Jahrbunderte @
Chamerau & Haidsteiner Hitte

Urig bayerische Einkebr \\\

Neukirchen b. Hl. Blut & Berghaus Schénblick
Nicht zu viel versprochen \\\

Neukirchen b. HI. Blut & Kolmsteiner Hof und Hohenweg

Klein aber fein \\\

Arrach & Moorlehrpfad Arracher Moor
Zwischen Land und Wasser

Lam & Panoramapark

Fitness mit Ausblick .wt

Lam & Hotel Sonnbichl

Auf der Sonnenseite \\\

Lohberg & Bayerwald-Tierpark Lohberg
Heimische Tiere auf Augenhihe §
Arnbruck & Wemfurtner DAS GLASDORF
Viel mebr als nur Glas W

Bad Kétzting & Ferienhaus Geiger
Kanada ist so nah m?

Bad Kétzting & Brauerei-Gasthof Lindner-Brdu
Unter Kastanienbinmen \\\

Bad Kétzting & Kurpark Bad Kotztmg
Erholung und Sport im Park ¥

Blaibach & Blaibacher See

BadespafS und Open Air

Blaibach & Café Bistro Lieblingsplatz

Der Name ist Programm \\\

Blaibach & Spaziergang am Regen nach Miltach
Feierabendrunde

Miltach & Café Waffel

GeniefSen im alten Bahnhof \\\

Traitsching & Tierbedarf Elli Stahl in Sattelpeilnstein

Heimtierbedarf — klein, aber oho
Regensburg & Tierbedarf Zookies
Der Hundekunde ist Konig

45
47
49
51
53
55
57

59

61

63

65

71
73
75
77

79



2h

b

36

3

Regensburg & Café Charlotte

Aus der Zeit gefallen \\\

Rettenbach & Naturschutzgebiet Zur Holle bei Postfelden
Fahr zur Holle!

Falkenstein & Burg Falkenstein mit Schlosspark
Spektakulire Natur und Kultur L

Falkenstein & Knallerbsenhof in Aukenzell

Ferien wie im Bilderbuch W

IM HERZEN DES BAYERISCHEN WALDES

33

3

]

Ui

U]

43

bl

b

b6

14

1)

)

Neukirchen & Kreisobstlehrgarten

Rubige Idylle

Sankt Englmar & Waldwipfelweg bei Maibrunn
Der Wald aus Vogelperspektive §

Sankt Englmar & Hotel Gut Schmelmerhof
Weit weg vom Massentourismus \\\
Viechtach & Hollensteinsee
Wildromantischer Wasserspafs §

Viechtach & Naturdenkmal Grofier Pfahl
Drachenriicken ans Quarz

Viechtach & Adventure Camp Schnitzmihle
Abenteuer, Genuss, Wellness #

Geiersthal & Burg mit Burgschanke Altnul3berg
Altes Gemduner neu entdeckt \\\

Bodenmais & GutsAlm Harlachberg

Wozu in die Alpen fabren? \\\

Bodenmais & Kuhalm Bodenmais

Ziinftige Hiitte \\\

Bodenmais & Familienwanderweg Ameisenstrafle
Fiir Junge und jung Gebliebene N

Bodenmais & JOSKA Glasparadies Bodenmais
Glaskunst und Kinderparadies .ﬁb
Bodenmais & Naturdenkmal Hochfall

Auf Regen folgt Sonnenschein

81
83
85

87

91
93
95
97

99

101
103
10§
107

109

113



B0

b1

62

b2

bb

bb

bé

b7

B3

2]

60

61

62

62

6b

65

Bayerisch Eisenstein & Kleiner Arbersee
Morinensee der letzten Eiszeit

Bayerisch Eisenstein & GroRer Arber

Der Konig des Bayerischen Waldes .wk
Bayerisch Eisenstein & Groler Arbersee
Schwimmende Inseln und Urwald W
Bayerisch Eisenstein & Grenzglashiitte Bayerisch Eisenstein
100 Prozent Wald \\\

Bayerisch Eisenstein & Localbahnmuseum
Geschichte zum Anfassen §

Bayerisch Eisenstein & Gasthaus Schwellhdus!
Trifterklause mit Bierwunder \\\

115

117

119

I21

123

12§

Lindberg & Tierfreigelande im Nationalparkzentrum Falkenstein

bei Ludwigsthal

Mit dem Hund zum Wolf .ﬁb

Zwiesel & Pension Sonnleit’n

Familiirer Rudelurlanb W

Deggendorf & Gnadenhof Gut Aiderbichl

Heimat fiir gerettete Tiere W

Schaufling & Café und Laden Landpartie in Sicking
Café und Laden im Griinen \\\

Bischofsmais & Historisches Waldferiendorf Diirrwies
Wir sind dann mal weg W

Rinchnach & Schafhof Perl

Nicht nur fiir Hiitehunde .w}

Frauenau & Hotel St. Florian

Auszeit fiir Zwei- und Vierbeiner \\\

Frauenau & Gliserne Garten

Kunst und Spaf$ im Park .ﬁb

Frauenau & Freiherr von Poschinger Glasmanufaktur
Deutschlands ilteste Glashiitte .w}

Frauenau & Trinkwassertalsperre Frauenau
Preisgekrontes Wasserreservoir

127

129

131

133

I35

137

139

141

143

145



DER SlDEN

66  Spiegelau & Fleischeslust Tiernahrung Werksverkauf

Shopping-SpafS garantiert 149
67  Spiegelau & Waldspielgelande mit Naturerlebnispfad

Teambuilding im Nationalpark 'wk 151
68  Grafenau & Fahrt mit der Waldbahn ab Grafenau

Klimafreundlich unterwegs 153
69  st.Oswald & Pension Grashéfle

Ein Traum wird wabr W 155
70  Finsterau & Freilichtmuseum Finsterau

Lebendige Geschichte .Qk 157
71 Philippsreut & Landhotel Haus Waldeck

Wellness im Wald .Wk 159
7?7 Freyung & Gaststube und Naturpension Danibauer

Tafeln im Vorratskeller \\\ 161
72  Ringelai & Buchberger Leite

Schwankend iiber den Abgrund 163
Tk  Ringelai & Keltendorf Gabreta

Die Kelten im Bayerischen Wald bk 165
76 Tittling & Museumsdorf Bayerischer Wald

Dorfleben friiber '&k 167
76 Neukirchen vorm Wald & Gutshotel Feuerschwendt

Hotel fiir Familien und Hunde .wk 169
7T Ortenburg & Wildpark Schloss Ortenburg

Wildwechsel garantiert § 171
78  Passau & Dackelmuseum

Hereingedackelt! 173
79 Passau & Kristallschiff

Ein Ausflug, drei Fliisse 175

Serviceteil 178



