

DER NORDEN

1	Waldmünchen ♡ Dorf Lučina <i>Vergessen und wiederentdeckt</i>	15
2	Waldmünchen ♡ Perlsee <i>Badefreuden und mehr</i> 	17
3	Furth im Wald ♡ Einberghof <i>Mit Alpakas auf Tour</i> 	19
4	Furth im Wald ♡ Wildgarten Furth im Wald <i>Wildnis im Miniaturformat</i> 	21
5	Furth im Wald ♡ Felsengänge <i>Unterwelt für Mutige</i> 	23
6	Furth im Wald ♡ Erlebniswelt Flederwisch <i>Morbider Charme</i> 	25
7	Furth im Wald ♡ Naturerlebnispfad Voithenberg <i>Waldlehrpfad modern</i> 	27
8	Furth im Wald ♡ Golfplatz des Golf-Clubs Furth im Wald <i>Golf im Einklang mit der Natur</i>	29
9	Rötz ♡ Natur-Hunde-Hotel Bergfried <i>Menschen erlaubt</i> 	31
10	Stamsried ♡ Kürnburg <i>Im Zeichen des Spechts</i> 	33
11	Cham ♡ D'Wasserwirtschaft <i>Biergarten am Regenufer</i> 	35
12	Cham ♡ Freizeitgelände Quadfeldmühle <i>Spiel, Spaß und Sport</i> 	37
13	Cham ♡ Café-Bistro Kaffeeküche Cham <i>Paradies für Kaffeetanten</i> 	39
14	Cham ♡ Bauerngolf <i>Leiterwagen statt Golfcart</i> 	41
15	Chammünster ♡ Gasthof Ödenturm <i>Keineswegs öde</i> 	43

16	Runding ♀ Burgruine Runding <i>Zeitzeuge vieler Jahrhunderte</i>		45
17	Chamerau ♀ Haidsteiner Hütte <i>Urig bayerische Einkehr</i>		47
18	Neukirchen b. Hl. Blut ♀ Berghaus Schönblick <i>Nicht zu viel versprochen</i>		49
19	Neukirchen b. Hl. Blut ♀ Kolmsteiner Hof und Höhenweg <i>Klein aber fein</i>		51
20	Arrach ♀ Moorlehrpfad Arracher Moor <i>Zwischen Land und Wasser</i>		53
21	Lam ♀ Panoramapark <i>Fitness mit Ausblick</i>		55
22	Lam ♀ Hotel Sonnbichl <i>Auf der Sonnenseite</i>		57
23	Lohberg ♀ Bayerwald-Tierpark Lohberg <i>Heimische Tiere auf Augenhöhe</i>		59
24	Arnbruck ♀ Weinfurtner – DAS GLASDORF <i>Viel mehr als nur Glas</i>		61
25	Bad Kötzting ♀ Ferienhaus Geiger <i>Kanada ist so nah</i>		63
26	Bad Kötzting ♀ Brauerei-Gasthof Lindner-Bräu <i>Unter Kastanienbäumen</i>		65
27	Bad Kötzting ♀ Kurpark Bad Kötzting <i>Erholung und Sport im Park</i>		67
28	Blaibach ♀ Blaibacher See <i>Badespaß und Open Air</i>		69
29	Blaibach ♀ Café Bistro Lieblingsplatz <i>Der Name ist Programm</i>		71
30	Blaibach ♀ Spaziergang am Regen nach Miltach <i>Feierabendrunde</i>		73
31	Miltach ♀ Café Waffel <i>Genießen im alten Bahnhof</i>		75
32	Traitsching ♀ Tierbedarf Elli Stahl in Sattelpeilnstein <i>Heimtierbedarf – klein, aber oho</i>		77
33	Regensburg ♀ Tierbedarf Zookies <i>Der Hundekunde ist König</i>		79

84	Regensburg ♀ Café Charlotte <i>Aus der Zeit gefallen</i> 	81
85	Rettenbach ♀ Naturschutzgebiet Zur Hölle bei Postfelden <i>Fahr zur Hölle!</i>	83
86	Falkenstein ♀ Burg Falkenstein mit Schlosspark <i>Spektakuläre Natur und Kultur</i> 	85
87	Falkenstein ♀ Knallerbsenhof in Aukenzell <i>Ferien wie im Bilderbuch</i> 	87

IM HERZEN DES BAYERISCHEN WALDES

88	Neukirchen ♀ Kreisobstlehrgarten <i>Ruhige Idylle</i>	91
89	Sankt Englmar ♀ Waldwipfelweg bei Maibrunn <i>Der Wald aus Vogelperspektive</i> 	93
90	Sankt Englmar ♀ Hotel Gut Schmelmerhof <i>Weit weg vom Massentourismus</i> 	95
91	Viechtach ♀ Höllensteinsee <i>Wildromantischer Wasserspaß</i> 	97
92	Viechtach ♀ Naturdenkmal Großer Pfahl <i>Drachenrücken aus Quarz</i>	99
93	Viechtach ♀ Adventure Camp Schnitzmühle <i>Abenteuer, Genuss, Wellness</i> 	101
94	Geiersthal ♀ Burg mit Burgschänke Altnußberg <i>Altes Gemäuer neu entdeckt</i> 	103
95	Bodenmais ♀ GutsAlm Harlachberg <i>Wozu in die Alpen fahren?</i> 	105
96	Bodenmais ♀ Kuhalm Bodenmais <i>Zünftige Hütte</i> 	107
97	Bodenmais ♀ Familienwanderweg Ameisenstraße <i>Für Junge und jung Gebliebene</i> 	109
98	Bodenmais ♀ JOSKA Glasparadies Bodenmais <i>Glaskunst und Kinderparadies</i> 	111
99	Bodenmais ♀ Naturdenkmal Hochfall <i>Auf Regen folgt Sonnenschein</i>	113

50	Bayerisch Eisenstein ♀ Kleiner Arbersee <i>Moränensee der letzten Eiszeit</i>	115
51	Bayerisch Eisenstein ♀ Großer Arber <i>Der König des Bayerischen Waldes</i>	117
52	Bayerisch Eisenstein ♀ Großer Arbersee <i>Schwimmende Inseln und Urwald</i>	119
53	Bayerisch Eisenstein ♀ Grenzglashütte Bayerisch Eisenstein <i>100 Prozent Wald</i>	121
54	Bayerisch Eisenstein ♀ Localbahnmuseum <i>Geschichte zum Anfassen</i>	123
55	Bayerisch Eisenstein ♀ Gasthaus Schwellhäusl <i>Trifternklause mit Bierwunder</i>	125
56	Lindberg ♀ Tierfreigelände im Nationalparkzentrum Falkenstein bei Ludwigsthal <i>Mit dem Hund zum Wolf</i>	127
57	Zwiesel ♀ Pension Sonnleit'n <i>Familiärer Rudelurlaub</i>	129
58	Deggendorf ♀ Gnadenhof Gut Aiderbichl <i>Heimat für gerettete Tiere</i>	131
59	Schaufling ♀ Café und Laden Landpartie in Sicking <i>Café und Laden im Grünen</i>	133
60	Bischofsmais ♀ Historisches Waldferiendorf Dürrwies <i>Wir sind dann mal weg</i>	135
61	Rinchnach ♀ Schafhof Perl <i>Nicht nur für Hütehunde</i>	137
62	Frauenau ♀ Hotel St. Florian <i>Auszeit für Zwei- und Vierbeiner</i>	139
63	Frauenau ♀ Gläserne Gärten <i>Kunst und Spaß im Park</i>	141
64	Frauenau ♀ Freiherr von Poschinger Glasmanufaktur <i>Deutschlands älteste Glashütte</i>	143
65	Frauenau ♀ Trinkwassertalsperre Frauenau <i>Preisgekröntes Wasserreservoir</i>	145

DER SÜDEN

66	Spiegelau ♀ Fleischeslust Tiernahrung Werksverkauf <i>Shopping-Spaß garantiert</i>	149
67	Spiegelau ♀ Waldspielgelände mit Naturerlebnispfad <i>Teambuilding im Nationalpark</i> 	151
68	Grafenau ♀ Fahrt mit der Waldbahn ab Grafenau <i>Klimafreundlich unterwegs</i>	153
69	St. Oswald ♀ Pension Grashöfle <i>Ein Traum wird wahr</i> 	155
70	Finsterau ♀ Freilichtmuseum Finsterau <i>Lebendige Geschichte</i> 	157
71	Philipsreut ♀ Landhotel Haus Waldeck <i>Wellness im Wald</i> 	159
72	Freyung ♀ Gaststube und Naturpension Danibauer <i>Tafeln im Vorratskeller</i> 	161
78	Ringelai ♀ Buchberger Leite <i>Schwankend über den Abgrund</i>	163
74	Ringelai ♀ Keltendorf Gabreta <i>Die Kelten im Bayerischen Wald</i> 	165
76	Tittling ♀ Museumsdorf Bayerischer Wald <i>Dorfleben früher</i> 	167
76	Neukirchen vorm Wald ♀ Gutshotel Feuerschwendt <i>Hotel für Familien und Hunde</i> 	169
77	Ortenburg ♀ Wildpark Schloss Ortenburg <i>Wildwechsel garantiert</i> 	171
78	Passau ♀ Dackelmuseum <i>Hereingedackelt!</i>	173
79	Passau ♀ Kristallschiff <i>Ein Ausflug, drei Flüsse</i>	175
	Serviceteil	178